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550,000,000 550,000,000
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206512266 217,715,994
973,532,426 986,013,426
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Pasqyra e Performancés & e té Ardhurave Gjithépérfshirése
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31 Dhjetar 2017 31 Dhjetor 2016
Te ardhurat nza akoviteti Shenime
Te ardhurat nea shitis e malimve 4 194,515,180 129,034,761
Te ardhurz te 1= 15 3713 SARTTI3
195778895 134522474
Shpenzimet operative
Materiale e konsumuara 16 (103,993 045} (44,009,093)
Ndryshim gjendje inventan 16 8508444 (6,673,945)
Shpenzime personeli
-pagal ¢ personeln 17 (29,525 518) (21,582.433)
-kontributet per sigurimet shogerore
dhe shendetesore 17 (4.041,757) (2,933,991)
Amonizmi dhe zhvleresimi 17 (18527 241) (19,269, 558)
Shpenzimrimarnje providone - -
Shpenzime te tiera 18 (37,335.871) (54,522,611)
Totali | shpenzimeve (205375,689) {148,991,672)
Fitimi ngn veprimiaria kryesore %.596,793) (14,469,1958)
Te ardhura/shpenzime nga inlercsa 19 (4,516.587) (6,848, 190)
Te ardhura/shpenzime nga kursi
kembimi 1 2,509,652 2471595
Totali | ve ardhurave financiare - eto {1,606.935) (4376,595)
Fitimi para tatimit (11.203,728) (18.845,793)
Shpensami i taterst mhi fitomn 20
Fitim Humbje periudbes {11.203,728) (18.845,793)
Te ardhur e tjerm pitheperfhiese per vitin - -
Deferencar { +/-) nga perkthen i monedhes ne vepn - =
Diferencat (—-)nga fvicrsimi i aktiveve afaigiatan - -
[Diferencat {=/-) ngs nviersmi i altiveve financare = -
Piesa e 1¢ ardhurave githeperichirese nga peserma - -
Totali i te ardhurave 12 liera satheperfkhirese perv - -
Totali i ¢ ardhoravwe E’iﬁqmﬁhirﬁe per vitin {11203.728) (18.845,793)

Totali i e ardhurave /humbjeve gjitheperfshirese per :

Pronarct ¢ njes e ekonomike meme
Intercsal jo-konirolluese
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e pasqyrave financiare.

Page s



PER PERIUDHEN E MBYLLUR ME 31.12.2017

[SHUMAT NE LEKE, NESE NUK ESHTE SPECIFIKLIAR NDRYSHE)

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Kapitali Rezerva  FitimHumbje te mbaritura Totali
Pozicioni me31.12.2014 S50,000,000 - (315122172 234872528
Dividenic te paguar
Fitim/Humbije e witil - - 1,689,044 1,689,044
Pozicioni me 31.12.2015 550,000,000 - (313.438.128) 236561872
Pozicioni me 01.01.2016
Ervidente 12 peguar =
FaimnHumbse e vitit (18.845.793) (18.B£5 B76)
Faozicioni me 31.12.2016 217,715.995
Pozicionl me 01.01.2017
Dividenie tc paguar =
Fitim/Humbie € vitit (13.672.:673) (13.672.673)
Pozicioni me 31.12.2017 550,000, () - 956594 2 Kyl

Kjo pasgyre duhet 18 lexsohet s€ bashku me shénimet shpjeguese né faget 6 - 1B, t cilat janE pjesé pérberese
e paspyrave fimanciare.
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Pasgyra e Fluksit té Mjeteve Monetare

31 Dhjetor 2017

31 Dhjetor 2016

L. Fluksi monetar nga veprimtarite ¢ shirviezimit

Fitimi i perindhes (13,672,673) (18,845,793)
Bregullime per:
Shpenzimi i talimit mbi fitimin 0 0
Amoriizimi 15,947,242 19,269,593
Provizione 1] 0
Shpenzime piér inleTesa £} 0
Humbje nga kembimi (e parealizuara ] 0
Fitimi operativ para ndryshimeve ne kapitalin punues 5,274.569 423,805
{Rritjelirenie ne Hogarite ¢ arketueshme (3,855.583) 25,023,364
{Rritjelrenic ne logarile & tjera te arketueshme | 952 660 1.264.310
(Rritjelirenic ) nga inventari 22581618 (3984 444)
Brje renie) ne Hogari t¢ pagueshme 5,597.415 (12947 300)
Rotje\ renie) ne detyrime te e (950,054) (23,397,427
Fluksi monetar nga veprimtarite e shirytezimit
Interesi i paguar
Tatim fitimi i paguar
Fluksi neto monetar perdorur ne veprimtarite e shiryvtezimit 30,600,625 (13.617,193)
I Filuksi monetar nga veprimtarite e investimit
Bierje ¢ aktiveve afatgjata materiale {3.031,259) (7.301.792)
Bizrie e aktiveve afatgiata materiale ne procss i} 0
Fluksi neto monetar perdorur ne veprimiarite ¢ investimit (3,031,259) (7.501,792)
1. Fluksi monetar nga veprimtarite e financimit
Te ardhuora nga emetimi | kapitalit aksionar
Zvogzlim nga huamarrje afatgjate
Kritie nga huamarrje afatojate (27,305,633) 22505895
Fluksi neto monetar nga veprimtarite e financimit (27.305,633) 221,505,895
IV, Britja/(pakesimi) neto i mjeteve monetare 263,733 1.386,209
V. Mjetet monetare ne fillim te periudhes 1,838,664 451,753
VI Mjetet monetare ne fund te periudhes 2,102,398 1,838,664

Kjo pasgyre duhet t8 lexobhet 58 bashlu me shénimet shpjeguese né faget 6 — 18,1 cilat jané pjese perhérese

¢ pasayrave financiare.
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Shénimet Shpjeguese

1. INFORMACION | PERGIITHSHEM

TEGOLA EDIL CENTRE sh.pk [né vijim referuar si “Shogeria”) éshté e regjisruar prané Qendrés Kombétare
t& Biznesit me daté 20/09/2003 si shogéri me pergiegiesi té kufizuar. Shoqéria éshté e regjistruar né Degén
e Tatimeve dbke Taksave Tirang me NIPT/NUIS K32231003: Shegéria zhvillon aktivitet n& Prodhim
tegullash, projektim, sherbim, aktivitet industriale, aktivitet edukativ, etj

Kapitali aksionar fillestar i shogérisé éshte 550.0000000 Leke, i cili zotérohet si'mé poshté vijon:
Ortaku: EDIL-CENTRE  Pjesa czotéruar 24,27 %;

Ortaku: Vechtis Ansalt Pjesae zotéruar 75,72 9;

Perfagésuesi ligior i shogériseéshi® Z.Antonio Nidoli.

Adresa e shogérise éshté: Rruga "Gjergj Legisi”, Laprake, Tirane

Numri | punonjésve t& Shoqgérisé mé 31 dhjetor 2017 &shié 34 punonjés.
2 BAZAT E PERGATITIES SE PASQYRAVE FINANCIARE

2.1  BAZAT E PERGATITIES

Pasgyrat financiare jané pérgatitur bayuar ne Standardet Hombétare & Kontabilitetit [SKK) ne
Shoipdci.Drejtimi 1 shogérisé vieréson se shogéria do € vijojé aktivitetin normal tregtar pér 12 muzjt g
pasojné muajin ¢ mbylljes s¢ kétyre pasqyrave financiare. Pér rrjedhojé, sipas parashikimeve t& Ligjit Nr
0228, dateé 29 prill 2004 “Pér Kontabilitetin dhe  Pasqyrat Financlare”, pasgyrat financiare per vitn
ushtrimor 2017 jané pérgatitur ng bazé (& parimit (& vijimesisé. Bazuar né SKK 11 "Tatimi mbi @& Ardhurat’,
paragrafi 4, Shogéria ka vendosur t& mos njohé tatimet e shiyra né pasqyrat e saj financiare.

2.2 BAZAT E MATIES
Pasqyrat financiarc jané pérgatitur bazuar né koston historike.

2.3 MONEDHA FUNKSIONALE DHE E PARAQITIES
Keto pasgyra financiare jané paragitur né Leke, monedha funksionale e Shogérisé,
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2.4 VLERESIME DHE GJYKIME

Pérgatitia e pasqvrave financiare kérkon nga drejtuesit té ushtrojné gjykimin etyre né progesin e zhatimit t&
polititave kontabél t& shoqérisé dhe shumave 8 raportuara té aktiveve, detyrimeve, t@ @ ardhurave dhe
shpenzimeve. Rezultati aktual mund t& ndryshojé né varési t& kétyre vlerésimeve.

Vierssimet dhe gjykimet rishikohen né ményré & vazhdoeshme. Rishikimet e vlerésimeve kontabél jané t&
njohura né perindhen né 1 cilén vlerésimi €shté rishikuar si dhe neé periudhat e ardhshme gé preken nga
rivierésimi-

Né vecant, informacionet mbi fushat mé t& réndésishme i€ vierEsimeve dhe giykimeve né aplikimin e
politikave kontabél v cilat kané efektet mé t& réndesishme né shumat e njohura ng pasqyrat financiare; jané
pershkruar né shénimet pérkatése té pasqyrave financiare: PErdorimi i vlerésimeve kontabel shté minimal
né ket pasqyra financiare duke patur parasysh thjeshtesing e veprimeve té realizuara nga shogéria.

3 POLITIKAT KONTABEL

Politikat kontabél £ meposhtme jané aplikuar né ményre konsistente né perindhat e paragitura né kéto
pasgyra financiare

3.1 TRANSAKSIONET NE MONEDHE TE HUAY

Transaksionet né monedhe t& huaj konvertohen né monedhén funlsionale dhe regjistrohen me kursin €
kémbimit né daten e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhe t€ huaj né daten e
raportimit kenvertohen né monedhén funksionale me kursin 2 k@mbimit né datén ¢ raportimit.

Fitimi ose humbja nga kémbimi né zéra monetare &shté diferenca gé vien nga kEmbimi [ njé numsi @
caktuar njésish 18 nj¢ monedhe t& Huaj né monedhén funksionale me kurse té ndryshme kémbimi né datat e
kembimit, t& drejtat dhe detyrimet jo-monetare né monedhé t€ huaj konvertohen né monedhén funksionale
me kursin e kémbimit & datés s€ koyerjes sé transaksionit. ndérsa ato gé maten me vieré 18 drejte
rikembehen né monadhén funksionale me lursin e kEmbimit t£ datés Kur gshté percaktiar viera e drejté.
Diferencat gé rezultojné nga kursi i kémbimit kalojng né pasgyren e té ardhurave dhe shpenzimeve. Karsii
kémbimit me 31 Dhietor 2017 leke/ eurc eshte 132.95.

3.2 INSTRUMENTA FINANCIAR

Instrumentat financiare jo-derivative pérbéhen nga llegari & arketueshme, mjete monetars, hua 1& marra
dhe 18 dhena, dhe llogari 1€ pagueshme.

Instrumentat financiare jo-derivative njihen fillimisht me vierén e drejte plus cdo kesto transaksioni g@
lidhet me to, perver 54 pérshirubet me poshté. Pér instrumentat € mbajtur me vleré té drejté népermijet
fiim/humbie, kostot e transaksionit kalojné né pasgyren e 1é ardhurave dhe shpenzimeve mé vijim té
njohjes fillestare.
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Nig instrument financiar-njthet nése Shogéria behet palé né kushtet kontraktuale té instrumentit. Aktivet
finranciare gregjistrohen kur skado[né @ drejtat kontraktuale 18 Shogérisé mbl flukset e parase sé aktivit
fnanciar ose kur Shogéeria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé
risget dhe pérfitimet thelbésore t& aktivit Blerjet dhe shitjet normale t& aktiveve financiare kontabilizohen
e daten e transaksionit, gé ésht® data n2 & clén Shogéria angarhohet té bicjé apo te shesé aknvin
Deiprimet financiare ¢regjistrohen nése detyrimet kontraktuale & Shoqérisé skadojné. shfugizohen ose
amiiohsn,

Paroio dhe ekutvafentet 2 parase

Paraiz dhe ekulvaleniet e parasé pérfshijné arken, logarité mjedhése dhe depozitat i€ & pare me bankst
Per géllimin e pasgyres sc flukseve monetare, paraja dhe ekuivaieniet @€ saj perfshijné depozita pa afat me
niE maturim prej tre muajsh ose mé pak g€ nog= data = fillimic.

Llzgari t# arkétueshme

Lipgarite e arkérueshme njiben fllimisht me vierén e drejté dhe me pas me kosto té amortizuar duke zhritur
humbjen nga zhvierésimi. Provizioni pér zhvierésimin e aktiveve t& arkétueshme: llogaritet kur ka té dhena
se Shogéria nuk do @ jeté né gjendje (& mbledhe t€ glitha detyrimet. Véshtirésité financiare t¢ debitorit,
mundésia & debitori té falimentojé ose riorganizimi | tifinanciar, mospagesa ose vonesa né pagesa
konsiderohen tregues gellogarité e arkftueshme t€ zhvlerésohen. Shuma e provizionit llogaritet si diference
midis vierés 5é mbetur dhe vierés aktuale 1@ fukseve t& ardhshme t& parashikuars té parase & skontuara me
normén efeiktive 2 interesit.

Licgari té pagueshme

Liogarit= e pagueshme paragiten me vierén ¢ tyre 1€ drejté dhe meé pas me kosto £ amortizuar, duke
perdorur metodén e interesit efekriv,

Hua &2 marra dhe t& dhéna

Huzté ¢ marra dhe t& dhéna njihen fillimisht me vierén e tregut, pa pérfshiré koston e transaksioneve. Pas
njohjes fillestare, huaté e marra dhe té dhéna paraqiten me kosto t€ amortizuar duke njehur né pasqyren e
t¢ ardhurave dhe shpenzimeve ¢do diference mes kostes dhe vlerfs sé pagueshme nominale
pérgiatéperiudhés sé huamarrjes duke u bazuar né interesin efektiv. Shogéria gjaté vitit 2017 nuk ka marré
him nga & tretét

TE v

Instrumenta té tjeré jo-derivative maten me kosto 8 amortizuar sipas metodés s& intere<it efekriv, dukes
zhritor gdo humbje ng= zinderésimi.
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33 AKTIVE ATATGIATA MATERIALE
(1 Njohpa dhe matja

Te giitha aktivet afaigjata materiale parogiten me kosto duke zhitur zhvlerésimin dhe amortizimin =
axumuluar. Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejipéndrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve
¢ veré-ndérruara perfshin koston ¢ materialeve dhe punis direkiz, gdo kosto tjeter (& lidhur drejtpérdrejt
me sielljen ¢ aktivit n€ giendje pune pér qellimin e synuar 1€ perdorimit, si dhe kostot e ¢montimit, hegjes s¢
pieseve dhe sjelljes ne gjendjen e meparshme t& vendndodhjes s& aktivit Shpenzimer kapitale t8 béra
gialendértimit kapitalizohen né “Ndértim né proces” dhe transferohen né kalegoring pérkatese t& aktivit kur
pérfundon ndértimi tij, nga kur aplikohet amortizimi périkstes sipas kategorise,

Ne rastet kur pjese t8 njé aktivi afatgjaté material kane jet# gjatési t8 ndryshme, ato kontabilizohen si zéra té
ndryshém (komponentét me t& médhenj) té aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjerrjet jashtépérdorimit pércakichen duke krahasuar vierén e shitjes
me vlerén e mbetur, dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave.

[ii) Kastor g mapassime

Kostoja ¢ zévendésimit t€ njé pjese t& njézéri 1¢ aktiveve afatgjata materiale njiket né vierén kontabél té atj
zéri nése 8shif ¢ mundshme géShogéria do té realizoje pérfitime té ardhshme ekonomike nga pérdorimi
plesés zévendesuese dhe kostoja e pjesés mund 18 matet né meényre t€ besueshme. Kostot e sherbimeve t
zakonshme 1€ aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

(i) Amoriizimi

Amortizimi | aktiveve afstgjata materiale [logaritét mbi jetén e vieresuar 8 cdo pjese té akuivit duke fillusr
nga dita ¢ pare € muajit g pason muajin e blerjes. Aktiver ¢ marrs me gira amortizohen doke pérdorur
metodén linsare t£ amortizimit mbi jetén e vlerésuar £ odo pjese 1€ aktivit afatgjaté material dhe duke
marTé pér hazfperindh&n mé 18 shkurtsr midis periudhés s8 girase dhe jeté sé dobishme t& akrivit Tola nuk
amortizohel

Metoda & amortizimit, jeta e debishme dhe viera e mbetur rishikoben né cio date raportiml

3.4 ZHVLERESIMI
(i) Aktivet fingncigre

Njé aknv financiar konsiderohet i thvlerésuar nése ka 2 dhena objektive qe tregojne s= njé opo disa ngjanje
kané efekre negative né flukset e ardhshme gé parashikohet & burojnE nga aldivi.

Nje zhvierésim né lidhje me aktivin financiar, (8 matur me kosto &8 amortizuar, Ilngarim si diferencé
mesvierss <& mbetur dhe vieres aktuale t@ filukseve 1@ ardhshme t8 parashikuara té parase té skontuara me
normén efektive t& interesit Aktivet financiare té réndésishme individualisht testohen pér zhvierésim ng
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ményre individuale Aktivet e ljer= financiare viereschen n€ menyré t8 grupuar, né grope ge kané
karakieristika t# nglashme té riskur kreditor

Té glitha humbjet nga zhviergésimi njiken né pasgyren e té andhorave dhe shpenzimeve. Cdo shpenzim |
akumuiuar i idhur me nje aktv financiar i disponueshém pér shitie i mjohur me pase né kapital, transferohet
né pasgyrén ¢ t¢ ardhurave dhe shpenzimeve,

Nj¢ humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund té lidhet objekrivisht me njé ngjarje t& ndodhur
pas njohjes s2 humbjes nga zhvlerésimi. Per aktivet finandare 18 matura me kosto t& amortizuar, rimarrja
njihet nepasqyren e t€ ardhurave dhe shpemzimeve

34 ZHVLERESIMI (VAZHDIM)
)] Aktivet jo-financiare

Viera e mbetur & aktiveve jo-linanciare e Shogérise, rishikohet né ¢do daté raportimi pér té pércakiuar nése
ka t¢ dhena pér zhvlerésim, Nése ka t8 dhéna té tilla ateherévierésohet viera e rikuperueshme ¢ akiivit.

Nj& humbie nga zhvlerésimi njihetr nése viern ¢ mbetur e njé aktivi tejlalon vieréa e tij t8 rikuperueshme.
Humbijet nga zhvlerésimi njihen né pasgyrén ¢ 18 ardhurave dhe shpenzimeve.

35 PROVIZIONET

Nié provizon njihet nése, si rezuliat i njé ngjarjeje £ shiuar, Shogenia ka njé detyrim ligjior apo konstruktiv, i
cill mund 1= visrésohet né ményre 8 besueshme dhe do t& kerkoje fiukise dalése parash pér shiverjen e tij.
Provizionet pércaktohen duke skonmar flukset e prisshme 2 ardhshme (8 parase me njé normé skontimi
para latimit & pasqyron vierésimet aktuale t& tregut pér vierén né koh# té parasé dhe pér risget qé lidhen
me detyrimin né fjalé.

3.6 NJOHJA E TE ARDHURAVE

Té ardhurst nga shérbimet e ofruara nfien né pasayren e tf ardhurave dhe shpenzimeve né varssi & fazis
sepérfundimit t& transaksionit né datén e bilancit. Assie e ardhor muk niihet nése ka pasiguri @ larts lidhur
me kryerjen & pageses dhe Kostove pErkatese.

3.7 TE ARDHURA DHE SHPENZIME FINANCIARE

Té ardhurat financlare pérfshijng té ardhura interesi nga logarité bankare dhe fitime nga kursi i kémbimit
g# njihen ne pasqvrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e t8
drejtawve dhe detyrimeveté konstatuara duke perdorur metoden e interesil efektiv

Shpenzimet Gnanciare perfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kémbimit,
ndryshimel né vierén e drejte t& akrveve financiare 18 mhajtura me vieré té drejté nepermijet fitim /humbje,
dhe humbjet nga rhvlerésimi i aktiveve finandare. Kostol e huamarrjes njihen né pasqyrén e t£ archurave
dhe shpenmimeve me metodén ¢ interesit efektiv
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38 TATIMI MEI EITIMIN
Shpenzimi i tatimit mbi itimin pérfshin tatimin e perindhés, | cili njihet drejtpérdrejt né pasawyrén e té
srdhurave dhe shpennmove.

Tatimi | periudhés Eshté tatimi i pritshém pér t'o paguar mbi t& ardhurat e tatueshme t2 vitit, duke pérdorur
narmat latimore # miratuarané periudhén e raportimit.

4 MIETET MONETARE DHE EKUIVALENTET E TYRE
Mjetel monetare me 31 dhjetor 2017 paragiten =i mé poshie-

Mjcte monectare 31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Banka ne lcke 762,984 470,966
Banka ne suro 1.817 19248
Arks ne leke 1.337.597 [.548 449
Totali 2,102,398 1,838,664

5. LLOGARI TE ARKETUESHME
Lingarité e arkétueshmemeé 31 dhjetor 2017 paragiten si me poshté:

Livgari te arkemeshme 31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016

Llogari kerkesa te arketueshme kliente 65.460,982 61.605.399

Totali 63,460,982 61665399
6. LLOGARI TE TJERA TE ARKETUESHME

Llogarité ¢ tjera t& arkétueshmeme 31 dhjetor 2017 paragiten si mé poshté:

Liogari s tiera te arketweshme 31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
TVSH ¢ arieteshme - 1.867.423
Parapazime 1,596 850 1.596.850
Rimbursim akcize 7AT7.527 T177.527
Tatim fitirm 6,208,829 6.239.461
Shpenzime te shiyra 2.653.234 2.653234
Te arkemeshme ngz Dogana an 83978
Rimbursim sigurime - =
Hua 100.001 160,000
Totali 17.767.513 19.720.473
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7. INVENTARI
Inwentari mé 31 dhjetor 2017 paragitet si mé posht=
daventari 31 Dhjeior 2017 31 Dhjetor 2016
inveantan 7539209 174,124 381
Totali 175,392,709 174,124381
B. AKTIVET AFATGIATA
Aktiver afargiata t& shoqerise mé 31 dhjetor 2017 paragiten si mé poshté:
Aksive afasgjare 31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Toka 30,000,000 30,000,000
Ndertesa 173,091,578 173,049,578
Makinen dhe paicje 613.231.829 610,321,100
Mjete transporti 36393 144 36.284.1%82
Instaiime 325 378,727 325378727
Paisje nyre 5,865,090 5695512
Amortizrim Nderiesa (20,764.583) (38.,750,091)
AmonizimMaikineri dhe puisie (309,469,487) (300,158.613)
Amortizim miete transporti (14,238,655) {13,556,835)
Amotizim Instalime (104,167,708) (97,326,130)
Amontizim Paisie zyre (2,511,410) (2.412,932)
Totali 712,808,525 718,724.50%
L LLOGARI TE PAGUESHME
Liogarit# 2 pagueshmemeé 31 dhjetor 2017 paragiten si mé poshte:
Llogari te pagmeshme 31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Llogari te pagueshme ndaj furnitoreve 116,870,360 111,272.945
Totali 116,870,360 111,272,945
10.  TE PAGUESHME NDAI PERSONELIT
Detyrimet ndaj pesonelit mé 31 dhjetor 2017 paragiten si me posits:
Llogari te pagusshme ndaj persowelit 31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Te pagueshme ndaj personelit 1,663,134 1189651
Totali 1,663,134 1.189.651
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11. DETYRIMET TATIMORE

Detyrimet mimore me 31 dhjetor 2017 paragiten si mé poshts:

Deryrime tatimore 31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Sigurime shogerore dhe shendetesore 936,053 605,706
Tatim ne burim -
Tatimi ne burim nga pvatet 2,685
Tatim mbi vieren & shiuar 3.179.829 -
_Tatim mbi te ardhurat nea punesimi 326.107 203.274
Tatali 4,641,989 811,665

12. DETYRIMET TE TIERA

Detyrimet te tjera me& 31 dhjetor 2017 paragiten si mé poshré:

Detyrime te tjera 31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Vahid Ruli 4 845 099 4,845 000
Vectis Anshat 340,608,978 340,608,978
Leonardo Midoli BO.614.565 80,614,565
Antonio Nidoli 75,6270 75,622,702
Edil Centro 72,385,704 60.956,517
interesa huaje onaku 19.515.706 19,515,706
Totali 593.593.654 582,164 467

13, DETYRIMET TE TIERA AFATGIATA

Detyrimet te tjer= af=igiaia mé 31 dhjetor 2017 paragiten si me poshis:

Hua afatgiate 31 Dhietor 2017 31 Dhjetor 2016
Overdrafi 4,989,029

Hua Imesa San Paclo 44120262 66463111
Totali 49,100,291 66,463,111

14 KAPITALL I VET

Kapitali | vermé 31 dhjetor 2017 paragitet si mé poshité:
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Kapirali i vet 31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Kapitali 1 shogerise 550,000,000 550,000,000
Humbje te mbarmra (332.284,006) (313,438,128)
Fitim Humbie periudhe (13.672.673) (18.845.877)
Totali 204043321 217,715,994
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15. TE ARDHURA NGA SHITIA
Te ardhurat ngs shifa mé 31 dhjetor 2017 paragiten si mé posht

Te ardhnra nga shitja
31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Te ardhurat nga shitja e mallrave 194,915,180 129,034,761

Totali 194,915,180 129,034,761

16.  TE ARDHURA TE TIERA
T2 ardhurat e tjera mé 31 dhjetor 2017 paraqiten si mé poshié:
Te ardhura te tiera
31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016

Te ardhora nga rimbursimi i akcizes 38355 1.149218
Shitje 1= Ge=ra B25.360 4.338.495
Totali 863,715 5,487,713

17.  MATERIALE TE KONSUMUARA
Materialet e konsumuara mé 31 dhjetor 2017 paragiten si mé poshte:

Materiale t¢ Aomssmuara
31 Dhjetor 20017 31 Dhjetor 2016

Muaterale te konsumuara 105,993,945 44,009,093
Ndryshime ne produkiin ¢ gatshem (B 468444) 6,673,945
Totali 95515501 50,683,039

I8 SHPENZIME PERSONELI
Shpenzimet e personelit mé31 dhjeror 2017 paragiten si mé poshte:

Shpenzime personeli

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Paga 295253138 21,582 433
Sigurime shogerore dhe shendetesore 4.041.757 2.933.991
Totali 33,567,075 24,516,424
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1.  SHPENZIME TE TIERA
Shpenzimete fjiora mé 31 dhjetor 2017 paragqiten si mé poshté:

Shpenzime 1e tjera

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Shpenzime resjtje 1.569.600 1,569,600
Luobrifikaniz graso Ti5.642 684,967
Konsulence teknike 2.953.620 5312288
Mirembajtje riparime 1,460,735 1,059,125
Materiale koasumi 34.747.651 3794736
M=teriale cickiniba 308,986 40,820
Materiale idr=ulike 24,500 67,018
Mazeriale mekanike 677,107 497,545
Skonto 2,962,024 334278
Kancelari 152,417 124,517
Shpenzime ligiore, konsulenca profesionale 4,167,516 3,037,921
Shpemzime telefonike 626,996 588,841
Shpenonme posiare 160 10.850
Shpenzime udhctime-dicta 590,859 572,628
Shpenzime publiciteti 102,740 12,850
Shpeneime sigurimi 179,614 214,983
Shpenzime 12 pergjithshme 436,042 427,367
Shpenzime te panjohura 174.009 754.005
Shpenzime transporti 600,792 2,502,529
Shoenzime doganone 241264 276071
Shpenrime Sponsorizim 510422
Kontroll teknik 10,740 10,220
Taksa vietore {leje) 3,318,524 3139,242
Tatimee te ndryshme 31,187 34,392
Tzksa doganore 290,028 274295
Shpenzime pritic percieilic 230,284 235,400
Komisione bankare 209 821 203,789
Penalitcle 333,013 212431
Totali 57335871 54,522,611
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20. TE ARDHURA FINANCIARE — NETO
Te ardhurat neto financiare meé 31 dhjetor 2017 paragiten si mé poshts:

FitimHumbje nga interesat

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Te ardhura nga interesa =
Shpenzime nga intcresa (4,516.584) {6,848.190)
Totali (4,.516.584) (6,848.190)

Te ardhura ' humbje nga Kermbimi
31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016

Fitime nega kembimet valitore 3,039,278 2.549.620
Humbiz nga kembimet valutore (129.626) {78.,025)
Totali 2,909,652 2,471,595

21 SHPENZIMI | TATIMIT MBI FITIMIN

Rezultati kontabl i shogérisé éshid humbja ng€ vlerén 11,203,728 leke, nddrkoh& gqé shpenzimet e
panjohura jané 1,147,881 leké dhe rezultati fiskal éshté humbja né vlerén 10,05,847 leké. Tatimi mbi fitim
rezulton O ieké nderkohé ge shogéria ka kryer parapagime né vierén prej 6,208,829 leke.
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31 Dhjetor 2017
Fitimi kontabel (humbja) (11,203,728)
Shpenzime te panjobora sipas Ligjit
fiskal
Humire nga nvierssumni i akiiveve -
Shpenzime te panjohura sipas fg)it fiskal 764,868
Shpenzime 12 tjera
Gioba 383013
Shpcnzime prite ¢ perfagesimi -
Mosarketimnga Kbenti
Totali i s hpenzimeve te panjohura 1,147,881
Totali i rregullimeve nga Kontabiliteti te fi {10,055,847)
Tatim mbi fitimin 15% -
(Gendie wmiim fRims 01.01 2017 6208829
Parsmeime gjate vitit 2016
Tatim fitimi per tu mbartur ne 2016 6,208,829

Bazuar né iegjislaconin shgiptar, norma & t=timitl mbi fitimin éshte 15% per biznesin e madh per vitin e
mbryiler me 31 dhjetor 2017.

Dekdaratar mtimore dorezohen ¢do vit por t& ardhurat dhe shpenzimet e deklaruara pér géllime tatimi
konsiderchen wvetédeklarime deri né momentin qf asutoritetet tatimore shgyrojné deldarsiat dhe
regiisirimet £ tatimpaguesit dhe 18shoinévierésimin final Ligiet dhe mregullat tatimore shqiptare jans objekt
inteTprelimi nga aumniteiet Eomore.

22, ANGAZHIME DHE PASIGURI

Giats aktivitetit normal i biznesit, Shogéria mund t8 perfshihet né pretendime € ndryshme nga (& treid dhe
ma== liglor= Vecanérisht, legjislacion: tatimor dhe doganor shgiptar i cli hyri né fugi ose ge konsidernhet s
i hyre né fugi né fund te periudh@s raportucse, éshié objekt i interpretimeve & ndryshme pérsa i pErhet
zhatimit t& tij pér transaksionet dhe aktivitetet ¢ Shogérise. Rrjedhimisht, pozicioni tatimor ndérmarré nga
drejtiml dhe dokumentacioni zyritar i cili mbéshret géndrimet tatimore mund té kundérshtohet me sukses
nga autaritetet pérkatese. Periudhat fskale mbeten & hapura pér shqyrtim nga sutoritetet pér pess vite
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kalendarike para vitit t& shgyrtimit. Nén rrethana 8 cakmuara shqyrimet mund t¢ mbulojne periudha mé 1@
giata.

Me 31 dhijetor 2017, Shogeéria nuk ka angazhime kapitale apo operacionale t# kontraktuara por -ende é
papaguara.

23, NGIARJE TE MEPASSHME

Nuk ka asnjé ngjarje t&é mépasshme pas datés sé raportimit e cila kérkon rregullime-apo shpjegime né kéto
pasgyra financiare.
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